[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00587/2008
Solicita prolongamento da rede elétrica, bem como implantação de postes com luminárias no final da Cardeal, Alpes do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando o prolongamento da rede elétrica, bem como implantação de aproximadamente 12 postes com luminárias no final da Cardeal, Alpes do Guaçu (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o trecho da Rua Cardeal que não conta com extensão de rede elétrica é o que mais possui residências.

Desta forma, as pessoas que ali residem, além de serem obrigadas a “puxar” a energia da Rua Guarani, não contam com o importante benefício da iluminação pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de fevereiro de 2008.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00993/2008